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ALT METINIS SUVAŽIAVIMAS 
PRAĖJO GEROJE NUOTAIKOJE

Dalyvavo Apie 30 Tarybos Narių Bei 
Pavaduotojų ir Laisvinimo Veiksnių

Dalyvavo Lietuvos Atstovas Juozas Kajeckas 
ir Pasakė Turiningą Sveikinimo Kalbą

Telegrama Tėvynės Redakcijai
Lapkričio 15—16 dienomis įvyko Washingtone metinis 

ALT suvažiavimas, kuriame dalyvavo apie 30 Tarybos narių 
bei pavaduotojų ir kitų laisvinimo veiksnių pakviesti atstovai. 
Suvažiavimas praėjo labai geroje ir darbingoje nuotaikoje. 
Buvo išklausyti, išsamiai isdiskusuoti ir vienbalsiai priimti 
ALT Vykdomojo Komiteto narių, Informacijos Centro direk
torės ir iždo globėjų raportai. Suvažiavimas nutarė raginti 
visuomenę iškilmingai paminėti Vasario šešioliktosios 40 me
tų sukaktį ir gausingai dalyvauti Amerikos Lietuvių Kongre
se ateinantį birželio mėnesį Bostone. Suvažiavimas vienbal
siai perrinko tą patį ALT Vykdomąjį Komitetą — prez. L. Ši
mutį, viceprez. adv. A. Olį, sekr. dr. P. Grigaitį ir iždin. M. 
Vaidylą. Visi suvažiavimo dalyviai turėjo nepaprastą progą 
asmeniškai susitikti su aukštais valdžios žmonėmis — Loy W. 
Henderson, Deputy Under Secretary of State, Edward L. 
Freers, Rytų Europos skyriaus virš., sen. McfNemara — apsi
keisti su jais mintimis Lietuvos išlaisvinimo klausimais ir iš
girsti jų pareiškimus, kad JAV tebesilaiko savo nusistatymo 
nepripažinti Lietuvos, Latvijos ir Estijos aneksijos.

ALT Vykdomasis Komitetas.

ecko kalba..Lietuvos Atstovo Juozo Ka
Pirmiausia, aš norėčiau vie

šai pareikšti A. L. Tarybai 
savo gilią padėką už madonų 
kvietimą, šio suvaž i a v i m o 
proga, į Jus žodį pratarti. Aš 
laikau garbe tai daryti, juo 
labiau, kad šis suvažiavimas 
nepaprastas. Jis vyksta, gali
ma sakyti, Lietuvos Neprik
lausomybės Jubiliejinių metų 
ženkle, jų išvakarėse.

Tai pirmas ALTo suvažia
vimas šioje sostinėje po Lie
tuvos Ministerio p. Žadeikio, 
mirties. Man gaila, kad nega
liu Jūsų jo vardu pasveikinti. 
Jis Lietuvos atstovavimo ir 
vadavimo darbą užbaigė. Jo 
veikla perėjo istorijon.

Man yra žinoma, kaip 
ALTas ieškojo ir siekė glau
daus su nabašninku Žadeikių 
'bendradarbiavimo. Aš žinau, 
kad ir jis glaudesnio su ALT 
kontakto nekartą ilgėjosi. 
Tai natūralu, nes Lietuva, jos 
žmonių kančia, tautos vada
vimas, jungė ir jį ir Jus. Tad, 
nenuostabu, kacį ALT delega
cija Velionį prideramai pa
gerbė palydėdama jį į amži
no atilsio vietą.

Aš laikau savo pareiga 
Jums, šia pirma proga, po jo 
mirties sostinėje suvažiavimo 
proga, viešai už tai Pasiunti
nybes vardu padėkoti. Taip 
pasielgdami Jus pagerbėte ne 
tik Velionį, bet, kas dar svar
biau, Jus pagerbėte pačią Lie
tuvą, kurią jis atstovavo ir 
kuriai Jus irgi dirbote ir te
bedirbate.

Man, kaip žinote, teko per
imti Ministerio Žadeikio atsa
komybė ir jo našta. Ji didelė 
ir sunki, ypač šiuo svarbiu 
metu. Išvengti tos atsakomy
bės man buvo neįmanoma. 
Tokioj padėtyje moralinė A. 
L. T., ir kiekvieno veiksnio, 
parama yra didelis dalykas. 
Jus ją besąlyginiai teikėte 
mano pirmtakunui. Neabeju
ju, Jus ir man neatsisakysite. * 
Bendradarbiavimas 
vos vadavimo bylos pasiseki
mo laidas.

ALT turi impozantišką dar
bų Lietuvai rekordą. Jo veik
la prasidėjo galima sakyti, 
su pirmuoju žygiu į Baltuo
sius Jturnus, kai vykote pas 

tą Rooseveltą išgirsti

JAV skriaudžiamai 
prietelingumo dėka, 
tauta paliks amžinai 
už taip kilnų JAV

Lietu-

kad Lietuva tebėra gyva ir 
vėl bus laisva. Tas nusistaty
mas Tarybos pakartotinų žy
gių pasėkoje, patvirtintas ir 
sekančių šios šalies Valsty
bės prezidentų.

Jei šiandien, po tiek metų, 
J. A. Valstybių Vyriausybė 
nepripažįsta Sovietų, okupaci
jos ir jos padarinių, jei jos 
aukšti pareigūnai pakartoti
nai skaitlingais atvejais, šian
dieną imtinai, tą pabrėžia, jei 
Lietuvos Pasiuntinybė šioje 
šalyje pilnateisiai tebeveikia, 
tai pirmon eilėn šios šalies 
kilnaširdžių principų ir nuo
širdaus 
Lietuvai 
Lietuvių 
dėkinga
jos atžvilgiu gestą ir morali
nę jai paramą pačiu sunkiau
siu jos istorijoje metu.

Aš suminėjau Ame r i k o s 
prietelingumą Lietuvai ir lie
tuvių tautai. Tą prietelingu
mą ugdyti bei kultivuoti dide
le dalimi, beabejo, prisidėjo 
Amerikos lietuviai bendrai ir 
A. L. Taryba ypatingai. Jos 
įnašas Lietuvos vadavimo 
darbe svarbus ir šaunus.

Šaunios ir tradicinės skait
lingų senatorių bei kongres- 
manų sakomos kalbos Vasa
rio 16 dienos proga, Kapite
lyje. Kadaise dr. Šliupas su 
pasididžiavimu prisimindavo, 
kaip nepaprastą ir išimtiną 
dalyką, kad jo kalba kartą 
patekusi į Congressional Re
cord leidinį, šiandien, didžiu
moj ALT ir jos ambasadorės, 
p-lės Kižytės, pastangų dėka, 
virš šimto pareiškimų bei kal
bų kasmet tame leidinyje Va
sario 16 dienos proga telpa. 
Desėtikai puslapių apie Lietu
vos skriaudą ir jos teises ta
me organe prirašoma ir de- 
sėtkais tūkstančių egzemplio
rių išplatinama, 
ištisą brošiūrą.

Perdidelis butų 
trynės bandymas 
są Jūsų veiklą
Aš tai nebandysiu, šiuo atve
ju ALT puikiai pritinka ro
mėnė poeto, Ovidijaus, posa
kis: “Ulbi
opus ast verbis?
daubų,

Jūsų rekordas pats už save 
kalba. Jis ilgas ir senos da
tos. Jus nepraleidote nei vie
nos progos neišnaudoję pa
gelbėti Lietuvai ir jos skriau
džiamai tautai. Garbė Jums 
už tai. b

Aš džiaugiuosi, kad Tary
ba vieningas veiksnys. Tūlo 
pareigūno neseniai užklaus
tas, ar esama vieningo Ame
rikos lietuvių organo šioje ša
lyje, aš su pasididžiavimu ga
lėjau nurodyti į ALT pavyz
dį. Aš jausčiausi laimingas, 
jei toji vienybė ir toliaus bu
tų išlaikoma, ugdoma ir ple
čiama.

Ateinančiais metais mes 
minėsime Vinco Kudirkos gi
mimo šimtmetinę sukaktį. 
Tinkamiau to didžiojo patrio
to ir pasišventėlio lietuvio at
mintį pagerbti neįs t e n g t u- 
mem, kaip darbu įrodę, kas 
“Vardan tos Lietuvos — vie
nybė težydi”. Pagaliau, anot 
Dambrausko:
“Lietuvą kurdamas Dievas 
Jos pusiau nepadalino, 
Bendros mus (girios ir pievos 
Bendrą sudarom šeimyną”.

Aš neužtikau nei vieno 
žmogaus, lietuvio ir ;ne lietu
vio, kuris nebūtų apgailesta
vęs vienybės trukumų, kokis 
pasireiškė pastaruoju metu 
Prancūzijos vyriausybės kri
zės metu. Tai, neseikime* .jais.

Vienybė vienybei nelygi. 
Jos esama tradicijų. Antai, 
J. T. Generalinėj Asamblėjoj 
ir Saugumo Taryboj, buvo 
laikas . po karo, kada. steng
tųsi manifestuoti jos narių 
vieningumą, jų pažiūrų pasi- 
tiškumą. Viename tokių pasi
tarimų ano meto Valstybės 
sekretorius Byrnes, bandęs 
aiškinti Molotovui Amerikos 
“way of life”. Byrnes tvirti
nęs, kad J: A. Valstybėse bet 
kas ir bet kurios šalies pilie
tis galįs nueiti į Baltuosius 
Rumus, paspausti Prezidentui 
ranką, o išeidamas jį keikti ir 
nieko jam už tai neatsitiksią. 
Molotovas tuojaus atšovęs, 
kad ir pas juos panašiai esą. 
Sovietuose irgi bet kas galįs 

į Kremlių, paspausti 
išeidamas

Amerikos prezidentą. 
Kalbant apie lietuvių vienybę, 
ne tokią aš turiu omenyje.

Šiandieną Lietuvos vadavi
mo darbe vartotina ne Babe
lio bokšto statybininkų kalba. 
(Reikalinga kalba, kurią mes 
išmokome Lietuvos istorijos 
raidoje, kuri mums skiepinta 
Lietuvos nepriklauso m y b ė s 
laikotarpyje, t. y. vienybės 
kalba.

Dideliai vertindamas veiks
nių vienybę ir jos svarbą lie
tuvių tautai, aš norėčia šia 
proga Jums priminti, gal, ir 
savaimi suprantamą dalyką, 
kad vienybę aš irgi nusista
tęs savo pareigose praktikuo
ti. Aš nemanau vadovautis 
jokiu sroviškumu, jokiu par- 
tingumu. Manoji organizacija 
Lietuva vadinasi, tos organi
zacijos nariai — visi geros 
valios lietuviai.

Jums 
svarbiu 
posūkiai 
politinėj
dien bekalba, o juo labiau ti
ki, taikinga koegzistencija, 
koks kolosališkas titoizmo 
kurso kritimas, po Kremliaus 
svaigulio raketų ir sputnikų 
dzivais, bolševikų tironai vie
nas kitą ėda. Jų išradimai ir 
grąsinimai išblaškė nusigink
lavimo iliuzijas. Aš suminėjau 
taikingą koegzistenciją. Pa- 
baltės - valstybėse Sovietai 

žygdarbiais įrodė,

neseniai Vengrijoj iškalbingai 
darbais patvirtino ir diena iš 
dienos savo elgsena J. A. Val
stybėm primena, kad taikingai 
koegzistencijai Sovietų netu
rima nei mažiausio palinkimo.

Vos praeitą savaitę Raudo
nojo Frankenstein© vergų im
perijos viešpačiai minėjo ke
turių dekadų revoliucijos su
kaktį. Suvedus jos balansą, 
ką pastebime? Vietoj liau
džiai žadėto gerbūvio .— skur
das. Vietoj liaudžiai pažadė
tos taikos — ikį dantų gink- 
lavimasis.

Tuo tarpu, kai tautų atgimi
mo pavasaris eina Azijos ir 
Afrikos kontinentais, kai apie 
20 naujų tautų po karo pri7 
sikėlė nepriklausomam gyve
nimui, tuo pat metu imperia
listinis komunizrtias užsmau
gė visos eilės senų tautų ne
priklausomybę. Kas paliko iš 
komunistų kadaise prokla
muotos tautų |psisprendimo 
teisės ? Grynas į pasityčioji
mas. Komunistų partija, kuri 
pretendavo būti nuskriaustų
jų partija, anot Jean Paul 
Sartre šiandien virto “žmog
žudžių partija”.p Mes gi, iš
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kartaus prityrimo, žinome — 
ji kartu yra ir genocidinė par
tija. •

Tokios padėties akyvaizdo- 
je, laisvasis pasaulis subruz
do. Jis suglaudžia, savo gre
tas. Tai, reikia (tikėtis, turės 
išganingų laisvajam pasauliui 
ir Lietuvai pasėkų. Suglaus- 
kime ir mes savąsias gretas. 
Duok, Dieve, tąi įgyvendinti 
bent Lietuvos Nepriklauso
mybės ir Kudirkos jubilieji
niais metais. |

Baigdamas norėčiau ALT 
suvažiavimo dalyvius Pasiun
tinybės vardu nuoširdžiai pa
sveikinti. Linkiu, kad šis su
važiavimas butų našus, sėk
mingas ir džiugus paverg
tiems lietuviams.

William Girard Rastas Kai 
tu ir Kartu Išteisintas

Tai sudaro

Jūsų kan- 
stengtis vi- 
išskaičiuoti.

res adsunt, ,quid 
“Kur tiek 

ką bereiškia žodžiai?'’

nueiti 
Stalinui ranką ir 
keikti

tenka veikti begalo 
metu, kada vyksta 
ir lūžiai tarptautinėj 
arenoj. Retas šian-

Amerikos kareivis William 
Girard, kuris tarnaudamas 
kariuomenėje Japonijoje nu
šovė japonę moterį armijos 
šaudyklės laukuose, ir apie 
kurį spauda plačiai rašė kas 
jį turi teisti, Amerikos ar Ja
ponijos teismas. Amerikos 
valdžia buvo pareiškus, kad 
jį turi teisti Japonijos teis
mas, kur jis prasikalto nu
šaudamas moterį. Tas reika
las atsidūrė Aukščiausiame. 
Teisme, kūris nusprendė, kad 
vyriausybė turėjo teisę ati
duoti Japonijos teismui karei
vį Garard.

Po ilgų tardymų Japonijos 
teisme, teisėjas Yuzo Kawa- 
chi pranešė, kad William Gi
rard kaltas už moters Mrs. 
Naka Sakai nušovimą, ir 
paskyrė jam tris metus kalė
jimo, bet su ta sąlyga, jei 
jis tarnaudamas kariuomenė
je ar gyvendamas Japonijoje, 
nenusikals per sekančius ke- 
turius metus. Teisėjas Kiwa- 
chi ta p r o g a pareiškė, kad 
William Girard yra tik 22 
metų amžiaus nesubrendęs 
jaunuolis, paprastas kareivis, 
mylintis daryti juokus, neno
rėdamas nušovė moterį. Taip
gi teisėjas daug kaltės su
vertė ant žmonių, kurie eina 
į šaudyklę rinkti šovinius, ne
kreipdami dėmesio į draudi
mą eiti į šaudyklę šovinių 
rinkti.

Kaip spauda praneša, tai 
William Girard, dar mano Ja
ponijoje 'pagyvent! porą sa
vaičių; o pb to su savo jauna

Geriausia, Vertingiausia ir Naudingiausia Kalėdų Dovana 
Ką Dovanoti Kalėdoms, Kad Dovana Butą Pati Gražiausia 

Bukime Praktiški Gyvenimo Tikrovėje

1 nėra asmens, kuris

kuris norėtų pamiršti

Gražios ir džiaugsmingos 
Kalėdų šventės jau arti. Nėra 
šeimos 
norėtų pakeisti Kalėdų pa
protį,
savo artimuosius, neatnešęs 
jiems džiaugsmo — Kalėdų 
dovanos.

Gerai žinoma, kad jau da
bar daugelis žmonių suka gal
vas ir planuoja ką pirkti do
vanoms ir kiek išlaidų 
padaryti.
Milijonai dolerių 
beverčiams blizgučiams

Kalėdos biznieriams 
patsai idėkingiausias 1 
laikotarpis. Kalėdų dovanoms 
prigamina šimtus įvairiausių 
blizgučių ir juos žmonės iš
perka.

:Už tuos blizgučius,, žmonės 
sumoka gana brangiai, o jie 
jų vaikams atneša tik trumpą 
ir laikiną džiaugsmą. Kalėdų 
dovanoms žmonės išleidžia 
milijonus dolerių, daugiausia 
beverčiams blizgučiams, 
savo sunkiai uždirbtus 
rius išmeta lyg į balą.

Kad ir labai menkas 
gutis, bet už jį reikia i

teks

yra 
biznio

taigi, 
dole-

i bliz- 
sumo- 

kėti nustatytą kainą, o tačiau 
praėjus kelioms dienoms jis 
jau nebereikalingas ir meta
mas į šįbkšlyną. Kodėl žmo
nės taip daro? Todėl, kad yra 
toks paprotys, kad visi taip 
daro. Žmonės 
nuotaikos net 
kas geriausia ir 
O vertingiausia 
da buvo ir pasiliko toji, kuri 
ilgą laiką neša džiaugsmą ir 
naudą.

. 1 *

Kokia dovana pati geriausia?
Geriausia, praktiškiausia ir 

vertingiausia dovana SLA na
rių šeimoms, giminėms ir 
draugams yra SLA apdrauda. 

Ši dovana niekuomet nenu
stoja savo vertės, atvirkščiai, 
jos vertė vis didėja. Ši dova
na vertingesnė negu santau
pos įdėtos banke, nes pado
vanojus apdraudą sutaupomi 
pinigai ir suteikiama šeimai 
saugi užtikrinta garantija. 
Vietoje beverčių blizgučių

Vietoje beverčių blizgučių 
paimk savo vaikui $1000 V2 
apdraudą. Už ją metams su
mokėti maždaug 16 dol. Per 
20 metų sumokėsi apie $320, 
ir nupirktas tūkstantis bus 
jau išmokėtas. Reiškia $1000 
busi padovanojęs savo arti
majam. (Čia reikia atsiminti, 
kad kitus 2/3 šios sumos pri
dės SLA iš savo uždarbio).

Jei nori didesnę apčiuopia-

apimti laiko 
nepagalvoja, 

vertingiausia, 
dovana visa-

žmona japoniete grįž Ameri
kon.

Girard esąs laimingas, kad 
jį teisė Japonijos, o ne Ame
rikos teismas. Jei butų teisęs 
Amerikos teismas, tai, reikia 
manyti, jam butų paskyręs 
daug didesnę įbausmę.

Lupi kiški muitai
Vienas iš Vak. Vokietijos 
siuntė saviesiems vynuoginio 
cukraus (TraubenzuckerJ, ku
ris Vokietijoje kainavo DM 
1,75. Gi gavėjai Lietuvoje 
muito turėjo sumokėt 14 rub- 
lių.

----- o-----
Vorošilovas apdovanojo kai 

kuriuos Lietuvos miško pra
monės 
Sąjungos 
bos ordinais

darbininkus Sovietų 
aukščiausios tary- 

ir medaliais. E.

mą dovaną padaryti savo vai
kui paimk $1000 V3 — taupo
mą apdraudą. Už ją sumokė
si metams 47 dol. Praėjus 20 
metų tavo vaikas atsiims 
$1000 grynais. O po to jis 
gaus kitas speciales privilegi
jas. Pavyzdžiui atsiėmęs 
$1000 grynais, jei mokės tas 
pačias duokles toliau, jis gaus 
$3000 viso amžiaus apdraudą, 
arba $1750 20 metų išmoka
mą apdraudą arba kitą $1000 
po 20 metų.

Jei paimsite savo vaikui 
Kalėdų dovaną $1000 VX, t. 
y. 10 metų taupomąją ap
draudą, po 10 metų vaikas 
galės atsiimti $1000 grynais 
ir jei toliau mokės savo duok
les jis gaus $7500 viso am
žiaus apdraudą, arba $4000 
per 20 metų išmokamą arba 
$2300 po 20 metų grynais. 
Taigi kiekvienas centas įdė
tas į šią dovaną neša ne tik 
naudą, bet augančią vertybę, 
kuri visada bus paranki, ir 
kuri tuojau 
džiaugsmą.

Be to, reikia 
visais atvejais,
vaną gauna ir apdraudą, kuri 
taip pat yra tikras saugumo 
laidas.

Taigi, sakykite kur rasti 
geresnę ir praktiškesnę dova
ną?.
Padarykite savo vaiką-"—— 
milijonų savininku

Duodamas Kalėdų dovaną 
SLA apdraudą, savo vaikui 
įteikiate pilnas teises dalinin
ko daugiau negu 3 milijonų 
dol. kapitalo, nes SLA visas 
turtas priklauso savo na
riams. Drauge su tuo, nuo pat 
mažens jį padarote nariu ir 
suteikiate jam didelę garbę 

seniausios, 
didžiausios 
organizaci- 

atlikti dar-

atneš didelį

atsiminti, kad 
gavęs šią do-

jo ateičiai, būti 
stipriausios ir 
garbingos lietuvių 
jos nariu, kurios
bai savo tautai yra tokie di
dus ir nemirtingi, kaip ir pa
ti tauta.-

Nėra jokios 
tavo vaikas 

Duodamas Ka-

Kitos ypatingos [privilegijos

SLA nary! 
abejonės, kad 
sieks mokslo,
ledų dovaną SLA apdraudą 
ir padarydamas savo vaiką 
SLA nariu, atidarai jam duris 
gauti moks1.© stipendiją.

Tavo vaikas suaugęs su
kurs savo gyvenimą. Padary
damas jį SLA nariu, jau da
bar jam suteiki privilegiją ir 
garantiją, kad penkant namus 
jis gaus paskolą mažiausiu 
nuošimčiu.

Jei tavo vaikas bus visuo
menininkas, veikėjas ar poli
tikas, padarydamas jį SLA 
nariu, jau dabar jo ateities 
darbui paruoši stiprų užnuga
rį ir plačią dirvą, nes daug 
tūkstančių SLA narių, kaip 
vienos še'mos broliai bus su 
juo ir už jį, ir rems jį visuo
se jo darbuose. .

Sakyk SLA nary, kokį kitą 
didesnį ir geresnį džiaugsmą 
savo vaikui gali padaryti, 
kaip Kalėdų proga įteikdamas 
jam vertingiausią, naudin
giausią dovaną su visomis di
džiomis privilegijomis. )

Ką suugusiems dovanoti
Suaugusiems šeimos 

riams, artimiesiems ir
na- 

drau
gams jau suminėtos SLA ap- 
draudes yra lygiai tokios pat 
vertingos ir reikšmingos do

kaip ir vaikams. Kiek- 
centas įdėtas į šias do- 
nepraranda savo ver- 
bet sudaro didelę ver-

vanos, 
vienas 
vanas 
tybės,
tybę ir apčiuopiamą naudą.

Taigi, galvojant apie Kalė
dų dovanas ir perkant jas, 
atsiminkime, kad nesame mi
lijonieriai, tad turime būti gy
venime labai praktiški, kad 
sunkiai uždirbtų pinigu ne
reikia mėtyti blizgučiams, bet 
už juos reikia duoti pačias 
vertingiausias, gražiausias ir 
naudingiausias dovanas, ku
rios duos pastoviai didelį 
džiaugsmą ir pagalbą, ir tikrą 
turtą.

Todėl paskubinkime tas do
vanas įsigyti iki Kalėdų, kad 
laiku, pasinaudojant praktiš
ka gyvenimo išmintimi, jas 
butų galima įteikti, ir tuo dar 
padidinti Kalėdų
džiaugsmingą spindėjimą, tik
ru džiaugsmu.

Visos SLA šeimos, kurios 
vietoje Kalėdų dovanos, į- 
teiks SLA apdraudą, kaip Ka
lėdų dovaną, gaus priedo dar 
atskirą dovaną, ar . SLA albu
mą ar d r. S. Biežio knygą 
Bukite Sveiki.

eglutės

SLA Pažangos Vajaus 
Organizatorių Sąrašas

SLA organizatoriai, pagal 
centro parėdymą, atsiuntė pa
reiškimus, apsiimdami šiame 
vajuje prirašyti naujus na
rius. Tiesa,, yra nemažas skai
čius veikėjų, kurie kuopose 
parinkti organizatoriais ir jau 
einą savo pareigas, nbrs re
gistracijos pareiškimų iki. šio 
laiko neatsiuntė. Visi organi
zatoriai vienodai turėtų laiky
ti savo pareiga dabar išnau
doti patogų laiką ir aktyviai 
vykdyti vajaus darbą.

Čia spausdiname tolimesnį 
organizatorių sąrašą, kurie 
atsiuntė registracijos pareiš
kimus :

S. Jokūbaitis, Centr. Orga
nizatorius

A. Leeson, Centr. Organiz.
A. Vaitkevičius, Centr. Or

ganizatorius
J. Kutra, Centr. Organiz.

M. ’ Banelienė, 7 apskr. or
ganizatorė

M. Kvaratiejus, 142 kp.
E. Kesler, 53 kp.
J. Dovydaitienė, 75 kp. 
Dr. P. Pamataitis, 75 kp. 
P. Žilinskas, 75 kp. 
J. Placas, Chicago, Ilį. 
A. Chesnut, 158 kp.
N. Cerskas, 168 kp. 
J. Šiugžda, 168 kp.
V. Šležas Mastas, Toronto, 

Canada
A. Paulauskas 

nada
L. Rickevičius, 

nada
M. Juodviršis, 
J. Kardelis, 123 kp.

Mačiukas, 260 kp. 
Mačiulaitis. 245 k p. 
Krizan, 198 kp. 
Kcblaitienė, 352 kp. 
Triška, 169 kp. 
Bakanas, 90 kp.
Balchunas, 352 kp. 
Mačenskas, Cricago, 
Tveras, Chicago, Ill. ’ 
Mačenskas, Chicago, 
Krasauskas, 158 kp. 
Polgrimas, 278 kp. 
Alinskas. 368 kp. 
Pauža, 352 kp.

Toronto

Toronto,

123 kp.

i 4^ •

t 
t 

Wei

A
B

Ca-

Ca-
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P.
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Ad. Žemaitis, 104 kp.
Fr. Žilionis.. Pittsburgh,
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Susivienijimo kuopų skubus pra
sėsimai turi būti prisiųsti ne vė
liau savaite laiko prieS laikraščio 
Išleidimą. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo
žiūra.

Keičiant adresus, BŪTINAI pa
duokite zono numeri ir seną adre-

Susivienijimas—Amerikos 
lietuvių bendruomene

Prieš virš sentyniasdešimt 
metų, kada musų broliai lie
tuviai iš anos pusė Atlanto 
vandenyno atvyko j laisvės 
šalį Ameriką, lietuviai nebuvo 
organizuoti ir neturėjo jokios 
didesnės organizacijos, kurioj 
galėtų apdrausti gyvybę ir 
aprūpinti save ir savo šeimas 
nuo netikėtų ir nepermatomų 
nelaimių. Todėl pas veikliuo
sius tuometinius lietuvius ki
lo mintis įsteigti tokią organi
zaciją, kurioje visi lietuviai, 
nežiūrint jų religinių, politinių 
ar kitokių įsitikinimų galėtų 
p r i k 1 a usyti, apsidrausti ir 
dirbti naudingus darbus Lie
tuvai ir visiems lietuviams.

Sumanymas ir geri norai 
išsipildė, organizacija įsteigta 
ir pavadinta Susivienijimas 
Lietusių Amerikoje
rikos Lietuvių Bendruomenė, 
kuri gyvuoja jau virš 70 me
tų. Per tuos ilgus metus mu
sų broliška apdraudos ir pa
šalpos organizacija išmokėjo 
šimtus tūkstančių dolerių mi
rusių narių našlėms apdrau- 
dų ir desėtkus tūkstančių do
lerių sirgusiems nariams pa
šalpų, taipgi didelėmis sumo
mis pinigų parėmė įvairias 
labdaros įstaigas, teikė ir da
bar teikia pagalbą
našlaičiams ir į vargą pate
kusiems lietuviams. Neužmir
šta ir studentija, kuriai irgi, 
pagal išgales, suteikė ir dabar 
teikia pagalbą baigti aukštuo
sius mokslus.

Tai tikra Amerikos Lietu
vių Bendruomenė, kuri gy
vuoja virš 70 metų, ir per 
tuos ilgus metus savo dar
bais užsitarnavo visų lietuvių 
paramos ir pagarbos. Todėl 
dabar, kada paskelbtas Pa
žangos Vajus organizacijos 
narių skaičiaus padidinimui, 
kiekvieno patriotingo lietuvio 
ir lietuvaitės pareiga stoti į 
šios prakilnios organizacijos 
narių eiles ir raginti kitus 
tapti nariais.
skaičius narių bus šioje ben
druomenėje, tuo jos turtas 
bus didesnis ir ji galės dar 
daugiau gerų darbų atlikti 
ir dar daugiau prisidėti prie 
Lietuvos išlaisvinimo iš ver- 

. gijos jungo. ,
Dabar, artėjant žieminėms 

Kalėdų šventėms kiekvieno 
patriotingo lietuvio būtina 
pareiga pagalvoti apie šią di
džiausių lietuvių brolišką or
ganizaciją — Susivienijimą— 
Amerikos Lietuvių Bendruo
menę, ir žieminių švenčių pro
ga, vietoje pirkimo kokių 
menkos vertės kalėdinių do
vanų, ansidrausti patiems ir 
kitus savo šeimos narius ap
drausti Susivienijime, užmo
kant už juos mokesčius už 
metus, puse metų ar kelis 
mėnesius. Tai bus gera ir nie
kad nepamirština kalėdinė do-

Iš Susivienijimo Ketvirtosios Apskrities 
Metinio Suvažiavimo

Spalio 27 dieną Lietuvių Ben
drovės salėje, Front Street, 
New Haven, Conn., įvyko S. 
L. A. 4-tos apskrities metinis 
suvažiavimas, apie kurio eigą 
trumpai paršysiu.

SLA 4-tos apskrities pirmi
ninkas J. Trečiokas atidarė 
4-tos apskrities metinį 45-tą 
suvažiavimą 11 valandą ryte. 
Į mandatų komisiją paskyrė: 
A. Birietą, V. Vitkauską ir 
J. Dikens. Komisijai manda
tus tvarkant, pakviesta Alena 
Devenienė pakalbėti.

Mandatų komisija pranešė, 
kad iš SI^A 16 kuopų esančių 
apskrities ribose, tik 7 pri
siuntė 39 delegatus, taipgi da
lyvauja keletas svečių.

Štai pasirodo laukiami sve
čiai, SLA prezidentas P. P. 
Dargis ir centrinis sekreto
rius dr. M. J. Vinikas. Buvo 
lyg ir nepaprasta, kad pasta
rasis sveikinosi su kairiaja 
ranka. Vėliau jis pasisakė, 
kad New Havene automobilis 
užgavo jam dešinės rankos 
pirštą ir jį labai skauda.

Apskrities pirmininkas J. 
Trečiokas pakvietė svečius 
padaryti pranešimus. Pirmas 
kalbėjo P. P. Dargis, kuris 
tarp kitko nurodė, kad kitų 
tautybių panašios organiza
cijos gerai gyvuoja, nes jos 
kitaip yra susitvarkę, o mes 
esame 10 metų atsilikę, todėl 
ragino apskritį surasti atitin
kamą centrinį atstovą ir kuo
pose išrinkti veiklus organi
zatorius, kurie verbuotų nau
jus narius į SLA. pagal nau
ją pertvarkymą.

Dr. M. J. Vinikas daugiau
sia kalbėjo biznio atžvilgiu, 
pareikšdamas, kad SLA jau 
pradėjo dėti ketvirtą milijoną 
dolerių ir kad SLA apdrauda 
yra gera ir užtikrinta. Jis pri
minė, kad jei dabar visi na
riai, kurie yra apsidraudę Su
sivienijime išmirtų, tai po iš
mokėjimo pilnų apdraudų dar 
daug pinigų liktų, todėl fi
nansinių sunkumų Susivieniji
me nėra, tik reikia jieškoti 
naujų narių užtikrinimo Su
sivienijimui ilgo gyvavimo. 
Kaslink jieškojimo organiza
torių, jis priminė, kad neuž
tenka noro būti organizato
rium, bet reikia mokėt dirbti 
ir galėt dirbti.

Apie 1 valandą visi buvo 
pakviesti pietams prie paruo
što stato. Atsižvelgiant į tai, 
kad yra daug reikalų aptari
mui, nutarta apsieiti be kal
bų laike pietų. New Haveno 
142 kuopos moterys paruošė 
labai puikius pietus ir už la
bai prieinamą kainą, už ku
riuos užmokėjo 4-toji apskri
tis. Labai ačiū SLA 142 kuo- 
.pai ir jos veiklioms moterims 
už pasidarbavimą.

Antros sesijos pradžioje S. 
L. A. centriniai svečiai atsaki
nėjo į klausimus. Tarp kitų 
klausimų buvo, senų 
sumažintos pašalpos.
savo kalbose pareiškė nepasi
tenkinimą ir kad tas 
naujų narių gavimui, kad rei
kia pildyti perdaug blankų, 
ir kad SLA permažai moka 
finansų sekretomias? Kam 
kuopų finansų sekretoriai ap
sunkinami naujais patvarky
mais? Kiti klausimai buvo 
kasling naujų moderniškų ap
draudų.

Abudu svečiai, pasimainy
dami, tinkamai atsakė į visus

klausimus. Jų platesni aiški
nimai buvo įdomus, kiti net 
juoko padarė, bet čia viską 
aprašyti užimtų daug vietos.

Apie 4 valandą svečiai išis- 
kirbino į namus.
Apskrities valdybos 
raportai

Apskrities valdyba iš 
veikimo išdavė
džiu, kurie priimti.

Įnešimai vieni buvo priimti, 
kiti palikti be svarstymo.

Kaslink prirašymo naujų 
narių prie Susivienijimo ir 
suradimo tinkamo centrinio 
atstovo, tarp kitų išsireiš
kimų, štai ką pasakė Ta
rnas Matas: “Aš negaliu nau
jakurius įtikinti, kad jie dau
giau rašytusi į Susivienijimą 
ir klubus”.

Antanas Kasparavičius' nu
rodo priežastis dėl kurių dau
gelis nesirašo, jie myli ginčy
tis ir, atrodo, kad jie turi pa
grindo daryti išvadas, tačiau 
giliau pamąsčius atrodo, kad 
visur yra daug kas taisytino, 
o naujakuriai, aplamai imant, 
yra jaunesni, galėtų Susivie
nijime įvesti ką nors naujes
nio ir laikui bėgant paimti 
vadovybę. Apdraudos yra pri
taikytos šių dienų reikalavi
mams, o lietuvybės išlaikyme 
Susivienijimas yra didelis 
ramstis, tai naujukuriai turė
tų rašytis. Po kalbų centrinių 
atstovų suradimas paliktas 
apskrities valdybai.

Apskrities pirmininkas J. 
Trečiokas pranešė, kad Wa
terbury gyvenęs, apskričiai 
daug dirbęs ir SLA organiza
cijos uždy^ojas, Jonas Žeman- 
tauskas, mirė spalio 19 dieną, 
o palaidotas spalio 22 dieną 
tautiškose kapinės^. Apskri
tis nupirko jam gėlių vaini
ką, o Alena Devenienė prie jo 
kapo pasakė atitinkamą kal
bą. Velionis pagerbtas atsisto
jimu.

, Nesirardant norinčių įeiti 
į apskrities valdybą, užgirta 
visa ta pati valdyba, kuri tar
navo iki suvažiavimui, nors 
kai kurie norėjo atsistatydin
ti. Dabar valdybos sąstatas

toks: pirm. J. Trečiokas, vice 
pirm. A. Kasparavičius, sekr. 
A. Grantas, iždin. P. Laban, 
iždo globėjai S. Bajunauskas 
ir J. Vaitkus, organiz. J. Rad
zevičius, korespondentas J.' 
Marčiulionis,

Baigiant suvažiavimą, va
dovaujant S. Bujanau skiri, 
sugiedota Lietuvos himnas.

Suvažiavimas užsibaigė apie 
6:30 valandą vakaro.

Suvažiavimui užsibaigus te
ko 'nugirsti nepasitenkinimų 
suvažiavimu, kad jis ilgai už
sitęsė. Mat žmonės pripratę 
prie Amerikos skubaus tem
po, bet reikėtų atsiminti, kad 
mes su važiu o jam vieną kar
tą metuose, tai nereikėtų sku
bintis ir pasižmonėti.

Suvažiavime nuotaika buvo 
gera. -Daugiau apie suvažia
vimą matysite protokole.
Dar Apie velionį
Joną' Žeinantauską

Nors Tėvynėje buvo plačiai 
rašyta apie velionio Jono Že- 
mantausko darbus Susivieni
jime ir dėl Lietuvos labo, bet 
aš dar noriu nuo savęs pridė
ti, kaip yra sakąma, kad dirb
ti reikia ne tik norėti, bet ir 
mokėti dirbti. Jonas Žeman- 
tauskas norėjo ir mokėjo 
dirbti Susivienijime ir lietu
viškam judėjime. Šiuos žo
džius rašančiam atvykus į šią 
šalį 1913 metais, velionio Že- 
mantausko vardas jau buvo 
girdimas lietuvių tarpe. Vadi
nasi, jis pradėjo dirbti prieš 
kelis desėtkus metų, ir daug 
jo nuveiktų darbų galima 
rasti ketvirtoj apskrity.

Man arčiau jį pažinti teko 
veikiant ketvirtoj apskrity. 
Velionis duotą žodį ir apsiim
tą darbą atlikdavo laiku ir 
pykdavo ant kitų, kurie taip 
nedaro. Bet jam einant se
nyn, jo sveikata neleido dar
buotis tarp musų. Dabar, jam 
-pasitraukus iš musų tarpo, 
liko tik jo gerai darbai ir pa
drąsinimas kitiems tęsti tuos 
gerus darbus toliau, o likusiai 
jo šeimai, varde 4-tosios ap
skrities, reiškiu gilią užuo
jautą ir linkiu greito susira
minimo, o musų labai geram 
darbuotojui ramaus ’ poilsio 
šios laisvos šalies žemėje.

Korespondentas.

—Lri vi iH ui .i. . .............................

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reika’-- 
veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Influenzos Grėsmė

/ (Tęsinys)
Prie tinkamos priežiūros šia liga daugu

ma perserga bėgyje 5—6 dienų, nors pilnai 
atstatyti buvusią gerą sveikatą ima* ilgoką 
laiką. Bet visgi į Ją reikia žiūrėti Visu rim
tumu ir visuomet ją tokia laikyti. Tikrumo
je ne pati influenzos liga tiek rimta, kiek 
dažnai įvykstančios komplikacijos, t. y. ki
tos ligos iš jos kylančios esti tikrai pavo
jingos. Pastarosios ir sudaro ne tik vyriau
sią grėsmę sveikatos sužlugdymui, bet ir pa
čiai gyvybei; Pavyzdžiui, Pirmojo Karo me
tu ne pati influenza kaip tokia, bet jos kom
plikacijos nuvarė milionus žmonių į kapiny
nus. O tos komplikacijos dažniausia esti: 
klaučių uždegimas, širdies, inkstų ir kitų žmo
gaus organų sukoneveikimas. Štai dėl ko in
fluenza laikoma taip rimta ir pavojinga liga.

Dabar yra pagrindinai žinomos trys in
fluenzos rūšys, pavadintos abėcėlės reidėmis 
A ir B ir aziatiška influenza, kuri artimai gi
mininga A rūšiai. Jos visos veik vienodai 
pasireiškia ir kliniškai neatskiriamos. Jos 
yra rūšiuojamos ne pagal simptomus ar pasi
reiškimo aštrumą, o pagal tai, kokie mikroor
ganizmai jas sukelia. IŠ apsisaugojimo po
žiūrio tai yra labai svarbu ir reikšminga. Apie 
tai truputį vėliau pakalbėsime.

Kas gi influerizą sukelia, atseit, kas jos 
tikroji priežastis Tatai yra ištirta ir tikrai 
žinoma. Visas influenzos rūšis sukelia tam 
tikri perai, vadinami virusai. Virusai yra 
mikroorganizmai, daug mažesni už bakteri
jas, su kuriomis jie nieko bendro neturi, šis 
žinomas skirtumas yra reikšmingas ir itin 
svarbus iš atžvilgio apsisaugojimo.

Šičia žodis, kitas pravers apie pačius vi
rusus. Virusai yra mažiausieji iki šiol me

dicinos mokslui žinomi mikroorganizmai. Jų 
didis arba tiksliau pasakius mažumas tesie
kia iki vienos milionihės dedies /I/IOOOOO/ 
colio. Reiškia, padalink vieną colį į milioną 
dalių, tai tokia viena dalis sudarys viruso di
dumą. Net sunkų įsivaizduoti. O bakterijų 
vidutinis didis tesiekia vieną dvidešimt penk
tą tūkstantinę Z1Z25000/ colio dalį. Kaip ^lė
ni, taip ir kiti savo didžiu įvairuojasi, kaip 
kad sakysime žmonių aukštis. Kaip virusų, 
taip ir bakterijų esama daugybė įvairių veis
lių ir rūšių, Skirtingų viena nuo kitos ir su
keliančių skirtingas ligas, bet esama dar dau
giau vienų ir kitų visur paplitę. Už tad grės
mė jomis apsikrėsti ir progų įvairiomis ligo
mis. suringti nestokuoja.

Virusai dar mažai ištirti ir iki šiol ne
daug kas tikro apie juos žinoma medicinos 
mokslui. Ir mokslininkų nuomonės apie juos 
anaiptol nevienodos. Vieni teigia, kad tai esą 
tik kristalinės formos, atseit, negyva 'medžia
ga, kuri gali būti pereinamasis tarpas tarpe 
negyvos medžiagos ir gyvybės jos papras
čiausioje formoje. Gi kiti tvirtina, buk tai 
esą pati paprasčiausia ir, žinoma, primityviŠ- 
kiausia, gyvybė. Virusai labai sunkiai duo
dasi tyriami ir studijuojami, nes jų auginimas 
laboratorijose susijęs su dideliais sunkumais 
dėl jų ypatingų karakteristikų. Jie dėl savo 
mažumo ir modemiškiausiais mikroskopais 
sunkiai įmatomi. Dabar daugiausia studijų 
vykinama tik nuotraukomis per naujoviškus 
mikroskopus, vadinamus elektroniniais mik
roskopais. šis faktas ir yra didžiausiu sun
kumu virusus atitinkamai studijuoti. Gi su 
batkeri jomis visai priešingai: jos laboratori
jose lengvai auginamos, mikroskopais mato
mos, stebiamos, rūšiuojamos ir reikiamai at
pažįstamos.

* z . J jį

(Bus daugiau)

vana. Ypač jaunuoliai priva
lėtų būti apdrausti tokia ap- 
drauda, kurią jie galėtų atsi
imti praėjus tam tikram skai
čių metų mokslo baigimui ir 
pradžiai gyveno mokslą bai
gus. Tokia dovana ilgai butų 
nepamiršta ir musų organiza
cija dažnai minima.

Lowell, Mass. — SLA ant
rosios apskrities metinis su
važiavimas įvyko DLKV Klu
bo svetainėje lapkričio mėn. 
3 dieną. Posėdį atidarė ap
skrities pirmininkas J. Arlau
skas 2 valandą po pietų. De
legatų suvažiavo niio 8 kuo
pų, tai nemažas būrelis. Posė
džiui vadovauti palikta ap
skrities valdyba, išskiriant 
vice pirmininką, kuris dėl 
tam tikrų aplinkybių negalė
jo dalyvauti suvažiavime.

Buvo daug kalbėta apie 
(Susivienijimo veikiu. P-nia J. 
Tumavičienė pranešė, kad jai 
pasiseko suorganizuoti naują 
kuopą. Pranešimas priimtas 
su pagirimu.

Po plataus apkalbėjimo 
tarta ir paskirta 2-sios 
skrities ribose dėl naujų
rių gavimo organizatoriams 
$100.00. Išdalinimas paliktas 
apskrities valdybai pagal pri
rašymą naujų narių skaičiaus.

Pranešta, kad ateinančiais 
1958 metais yra šaukiamas 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
kongresas Bostone birželio 
mėnesį. Po apkalbėjimo, nu
tarta pasveikinti kongresą su 
auka $100.00. Taipgi nutarta 
ir paskirta $100.00 Lietuvos 
vadavimui — Amerikos Lie
tuvių Tarybai.

Šis suvažiavimas buvo gana 
rimtas, aštresnių pasikalbėji
mų suvažiavime nebuvo.

Einant prie suvažiavimo

baigos, buvo duotas balsas 
vakarienės rengimo gaspado- 
riui W. Plein-Pieslak. Pasta
rasis prašė Visus delegatus 
dalyvauti vakarienėje, kurią 
kuopos moterys skaniai pri
rengė.

.. Eita prie rinkimo antrosios 
apskrities valdybos 1958 me
tams. Po trumpų delegatų 

įkalbų, vienbalsiai išrinkta ta 
pati valdyba. /

Suvažiavimo posėdis užsi
baigė 6 valandą vakare.

Vakarienė buvo 
gana gera ir skani, 

.ragų buvo apsčiai 
moterų gaspadinių. 
žiūrint atrodė, kad
galai ir svečiai buvo paten
kinti vakariene. M. Stonis.

dr. M. J. Vinikas atsiuntė 
sveikinimą. Sveikino žodžiu 
(St. Catherines SLA 278 kuo
pos pirm. L. Piliponis.

Meninę dalį išpildė: S. Ja
navičius padainuodamas solo 
Dar nepatekėjo ir Tamsioji 
naktelė. Jam akompanavo 
muz. St. Gailevičius; L. Šta
ras akordeonu pagrojo lietu
višką potpouri, šalia kelio' 
vieškelėlio, Čardašą, uvertiū
rą, Lengvoji kavalerija.

Minėjimą pravedė S. Jokū
baitis. Po oficialios dalies vy
ko pasilinksminimas.

Kuopa ruošiasi, talkinin
kaujant meno ir muzikos , my
lėto jams, pastatyti operetę 
Malūnininko duktė. Koresp.

žemutinėj svetainėj. Kiekvie
no nario ir narės būtina pa
reiga dalyvauti šiame susirin
kime, kuriame bus renkama 
kuopos nauja valdyba 1958 
metas ir nominuojami kandi
datai į Pildomąją Tarybą.

Cicero, Illinois

SLA 301 Kuopa ir Jos Veikla

SLA 236 kuopa 
dieną paminėjo savo 
gyvavimo sukaktį. Pradžioje 
kuopos pirm. J. Strazdas nu
švietė šios organizacijos tik
slą—apdraudą ir pašalpą ligoj, 
nariui mirus likusiom šeimos 
nariam pagalbą., Be to, rūpi
nasi našlaičiais, našlėmis, re
mia mokslą einantį jaunimą, 
prisideda prie lietuvybės iš
laikymo, talkininkauja Lietu
vos vadavimo darbe.

SLA centrinis sekretorius

SLA 301 kuopos nariai ir 
narės pabuskite iš apsnūdi
mo. Negerai, kad nelankot 
kuopos susirinkimų ir neatei
nant net savo duoklių užsi
mokėti, laukiat iki finansų 
sekretorius ateis į jūsų na
mus išrinkti mokesčius. Susi
vienijimas neturi apmokamų 
agentų, kurie duokles kolek- 
tuotų, taipgi neapmoka ir 
kuopų sekretoriams už jų 
darbą. Pagaliau ir visa kuo
pos valdyba tarnauja tik iš 
pasišventimo, o kada jus su
sirinkimų nelankot, tai ir vai- j 
dybai išsisemia energija. j

Per pastaruosius 1957 me
tus įvyko tik keturi kuopos 
susirinkimai, ir tai su nepil
nu skaičium narių, nes kuopai 
priklauso 180 narių. Tai jau 
nepateisinamas apsileidi m a s, 
kuris prieštarauja ir Susivie
nijimo konstitucijai, kuri pat
varko bausti tuos narius, ku
rie nelanko susirinkimų.

SLA 301 kuopa sekantį 
priešmetinį susirinkimą šau
kia atvirutėmis. Jis įvyks 
trečiadienio vakare, gruodžio 
4 dieną, Lietuvių Liuosybės

Svarbu ir tai, kad sekan
čiais 1958 metais Chicagoje 
įvyks SLA seimas, musų kuo
pos pašonėje, šeštoji apskri
tis darbuojasi tame reikale ir 
kviečia kuopas prisidėti savo 
darbu bei patyrimais. Svarbu, 
kad viešnios ir svečiai, atvy
kę iš įvairių Amerikos bei 
Kanados miestų musų prakil
nios organizacijos reikalais, 
surastų prideramą prieglaudą 
ir gerą pasisvečiavimą. Taigi 
nemiegokim, o dirbkim lietu
vybės reikalais.

Kuopos Pirmininkas.

Wilkes Barre, Pa.
SLA 35 Kuopos Susirinkimas 

ir Kitos Įvairenybes

SLA 35 kuopos susirinki
mas įvyks gruodžio mėn. 1 
dieną, 2 valandą po pietų, 
Lietuvių Sąlėj, 206 Parrish 
Street. Šiame susirinkime bus 
renkama SLA 35 kuopos val
dyba 1958 metams ir nomi
nuojami kandidatai į Pildo
mąją Tarybą. Todėl nariai ir 
narės būtinai dalyvaukite su
sirinkime.

I
Kuopa pardavė keturius to

mus “Kovos” pranui Lavins- 
kui, SLA nariui Long Island, 
N. Y. Jis sumokėjo $20.00. 
Man teko asmeniškai jam 
perduoti knygas ir pas jį nak
voti, tai noriu nors trumpai 
paminėti ką mačiau pas La- 
vinską knygų sandėlyje. Jis 
turi labai daug laikraščių, į- 
rištų į gerus viršelius, turi 
didelę kolekciją skirtingų ša
lių pinigų monetų ir metalo, 
kurių tarpe yra daug iš Lie
tuvos. Taipgi jis turi pašto 
ženklelių surinkęs. Tą visą 
turtą reikėtų ekspertams į- 
vertinti dabartiniais pinigais.

Brolis Lavinskas dar dirba, 
tai neketina parduoti pėr dau
gelį fnetų surinktą turtą. Gal 

. tas turtas liks jų anūkams,, 
nes jis pareiškė, kad turi 10 
iš dukrų. Sūnūs nors peršo
kęs keturius kryželius, bet 
dar nevedęs.

Lavinskas yra parašęs ir sa
vom lėšom išleidęs dvi knygas. 
Dabar, (gavęs daugiau litera
tūrinės medžiagos, sakė pa
rašys dar vieną ir išleis. At
likęs darbą, tuos “Kovos” to
mus pasiųs į Angliją lietuvių 
knygynui, taipgi žada pasiųs
ti ir kitų knygų. Aš irgi nu
vežiau knygų dėl lietuvių 
knygyno Anglijoje.

Tai gal bus vienintelis SLA 
narys, kurs tiek daug pasi
darbavo lietuviškai kultūrai, 
surinkdamas daug visokios li
teratūros ir įrišęs į brangius 
viršelius.

Lavinskai yra malonus 
žmonės, priima svečią kaip 
saviškį, taipgi pas juos .gali
ma gauti daug visokios me
džiagos rašant lietuviškais 
reikalais.

J. V. Stanislovaltis,
SLA 35 kuopos sekt.

Gary Indiana

Mirė Petras Jacinas, 
SLA 284 Kuopos Narys

Šių metų lapkričio mėn. 4 
dieną mirė Petras Jachtas, 
Susivienijimo 284 kuopos il
gametis narys ir daugmetis 
Gary gyventojas. Palaidotas 
lapkričio 8 dieną.

Paliko dideliame nuliudime 
brolį ir seserį, taipgi daug gi
minių, gyvenančių W. Haz
leton, Pa. Laidotuvėse daly
vavo daug musų kuopos narių 
ir jo draugų.

Likusiems dideliame nuliu
dime jo giminėms ir drau
gams reiškiame gilią užuojau
tą. SLA 284 Kuopa*

1 M. Klimaitis, 
Finansų sekretorius.
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Mirė Motiejus Gudauskas, 
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ir kitokių dalykų, 
gali atsivesti, savo 
narės vyrus.
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ousiviemjimo Kuopų Susirinkimai
HaverhiH, Mass. — SLA 

102 kuopos susirinkimas į- 
vyks gruodžio mėn. 4 dieną, 
7 valandą vakare, Gedimino 
Klubo patalpose.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite šiame susirinkime
dalyvauti, nes bus daug 
svarbių reikalų aptarimui ir 
bus renkama kuopos valdyba 
1958 metams. Taipgi bus no
minuojami kandidatai į Pildo
mąją Tarybą. Užsimokėkite 
mėnesines duokles,. kad nelik- 
tumėt suspenduoti.

Marcelė Matoniene, 
Finansų sekretorė.

malonėkite visi dalyvauti me
tiniame susirinkime, nes tu
rėsime daug svarbių dalykų 
atlikti. Taipgi tame susirinki
me bus nominuojami kandi
datai į Pildomąją Tarybą ir 
renkama kuopos valdyba 
1958 metams.

Po susirinkimo linksmai 
praleisime laiką, nes bus už
kandžių 
Nariai - 
žmonas,

Kurie
duoklių mokėjimu, malonėkite 
užsimokėti ir sumažinkite se
kretoriui darbą. Atsiveskite 
naujų narių prirašyti prie S. 
L. A.

bijos bažnytinėje svetainėje, 
713 yY 184 h Street.

Visi nariai būtinai dalyvau
kite šiame susirinkime, nes 
bus nominuojami kandidatai 
į Pildomąją Tarybą ir renka
ma SLA 129 kuopos valdyba 
1958 metams, todėl bukite lai
ku susirinkime. Kviečia SLA 
129 kuopos Valdyba.

J. Gelgaudas, 
(.Protokolų sekretorius.

Stamford, Conn. — SI^A 
168 kuopos sekantis priešme- 
tinis susirinkimas įvyks gruo
džio 1 dieną, S. Cibulsko na
muose, 1 Valley Road, nes
kur pirmiau kuopos susirinki
mai buvo laikomi, tai per pra
eitus du susirinkimus negalė
jom į salę įeiti, 
žasties kuopos 
kutiniam savo 
nutarė sekantį
laikyti pas Cibulską, ir kad 
nariai išspręstų kur toliau 
susirinkimus laikyti.

Prašomi vis.'’ kuopos nariai 
į susirinkimą atsilankyti, nes 
turime daug reikalų atlikti.

S. Cibulskas,.
SLA 168 kuopos sekr.

Chicago, UI.
kuopos sekantis susirinkimas 
šaukiama? šių metų gruodžio 
mėn. 1 dieną, 2:30 valandą , 
yo pietų, Marquette Hall, 
6908 So. Western Avenue.

Šis susirinkimas yra labai 
svarbus, nes bus nominuoja
mi kandidatai į Pildomąją Ta
rybą Prašom visus kuopos 
narius gausiai dalyvauti ir at
likti savo pareigą.

Kuopos Valdyba.

East Chicago, Ind. — SLA 
185 kuopos metinis susirinki
mas įvyks šių metų gruodžio 
3 dieną, Lietuvių Svetainėje, 
2006 139-th Street.

Visi nariai maloniai prašo
mi atsilankyti į šį susirinki
mą, nes bus renkama kuopos 
nauja valdyba 1958 metams. 
Taipgi yra ir kitų svarbiųTaipgi 
reikalų aptarimui.

Juozas Lhibinas, 
SLA 185 kuopos sekr.

Paterson, N. J. — SLA 101 
kuopos susirinkimas įvyks 
ketvirtadienį, gruodžio 5 die
ną, 7 valandą vakare, Lietu
vių Piliečių Klubo svetainėje, 
62 Lafayette St.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime, nes yra daug 
svarbių reikalų apsvarstymui. 
Taipgi bus nominuojami kan
didatai į SLA Pildomąją Ta
rybą.

Akron, Ohio, 
kuopos metinis 
įvyks gruodžio 8 dieną, 2 va
landą po pietų, 683 Roselle 
Avenue.

Šiame susirinkime bus no
minuojami kandidatai į Pildo
mąją Tarybą ir renkama S. 
(L. A. 198 kuopos valdyba 
1958 metams ar nustatytos 
gairės 1958 metams kuopos 
veikimui. Visi nariai kviečia
mi šiame susirinkime būtinai 
dalyvauti.

V. T. Neverauskas,
SLA 198 kuopos prot. sekr.

New Haven, Conn; -L SLA 
142 kuopos svarbus metinis 
susirinkimas įvyks šių 
gruodžio mėn. 1 dieną, 
landą po pietų, L. N. 
svetainėje, 243 North 
Street.

Visi nariai ir visos 
prašomi skaitlingai dalyvauti 
susirinkime, nes, kaip žinote, 
bus nominuojami kandidatai 
į Pildomąją Tarybą ir renka
ma nauja kuopos valdyba 
1958 metams, todėl visų na
rių būtina pareiga dalyvauti 
susirinkime.

Po susirinkimo kuopos na
rės šeimininkės ir šeimininkai 
pasiruošę visus pavaišinti 
gardžiais užkandžiais bei alu
čiui Tad visi gruodžio 1 die
ną į metinį kuopos susirinki
mą, lietuviškoj nuotaikoj pra
leisti po pietį.

Vladas šaulys,
Finansų sekretorius.

metų 
3 va- 
B-vės 
Front

narės

Unden, N. J. — SLA 285 
kuopos metinis susirinkimas 
įvyks gruodžio 14 dieną, 7 
valandą vakare, 
vietdj.

Gerbiami nariai

priprastoj

ir narės.

Cliicago, III.
kuopos priešmetinis susirinki
mas /įvyks sekmadienį, gruo
džio mėn. 1 dieną, 1 valandą 
po pietų, priprastoj svetainėj, 
4523 S. Wood Street.

Visi nariai malonėkite atsi
lankyti į šį susirinkimą, nes 
bus nominuojami kandidatai į 
Pildomąją Tarybą ir renkama 
kuopos valdyba 1958 metams. 
Yra ir daugiau reikalų apta
rimui dėl musų kuopos gero
vės ir Susivienijimo, tai kiek
vieno nario būtina pareiga 
'būti susirinkime.

Mes praeitais metais minė
jome 50 metų musų kuopos 
jubiliejų priešmetiniame susi
rinkime ir turėjom užkandžių 
po susirinkimo, kas visiems 
labai patiko. Po šio susirinki
mo, kaip ir praeitais metais, 
irgi turėsim draugišką pasi
kalbėjimą su vaišėmis, todėl 
nepamirškite atsilankyti į su
sirinkimą ir pobūvį draugiš
kai praleisti laiką. Galite at
sivesti ir savo draugus, nors 
ir ne narius, tegul ir jie drau
ge su mumis linksmai pralei
džia laiką. Visi nariai bukite 
gruodžio 1 dieną susirinkime.

Charles K. Shimkus, 
Protokolų sekretorius.

Chicago, 111. — SLA 36-tos 
kuopos priešmętipis susirinki
mas įvyks trečiadienį, gruo
džio 4 dieną, 7:30 Valandą va
kare, Chicagos Lietuvių Au
ditorijoje, <3133 So. Halsted 
Street.

Šis susirinkimas yra svar
bus, nes bus rinkimas kuopos 
valdybos 1958 metams ir no
minuojami kandidatai į Pil
domąją Tarybą. Todėl visi 
kuopos nariai esate kviečia
mi dalyvauti šiame susirinki
me. Kurie esate pasilikę su 
mokesčiais, būtinai užsimokė
kite

Pittston, Pa. — SLA 7 kuo
pos susirinkimas šaukiamas 
gruodžio mėn. 8 dieną, pripra
stoj vietoj ir priprastu laiku.

Visi kuopos nariai ir visos 
narės malonėkite dalyvauti 
šiame susirinkime, nes bus 
nominuojami kandidatai į Pil
domąją Tarybą ir renkama 
kuopos valdyba 1958 metams.

A. Galinskas,
Korespondentas.

Binghamton, N. Y. — SLA 
50 kuopos priešmetinis susi
rinkimas įvyks gruodžio mėn. 
3 dieną, A. Klimo Studijoje, 
315 Clinton Street. Pradžia 
7:30 valandą vakare.

Visi kuopos nariai esate 
prašomi atvykti į šį susirinki
mą, nes bus renkama kuopos 
valdyba 1958 metams ir no
minuojami kandidatai į SLA 
Pildomąją Tarybą sekantiems 
dviems metams.

P. B. Balchikonis,
SLA 50 kuopos sekr.

Baltimore, Md. — SLA 64 
kuopos metinis susirinkimas 
šaukiamas šių metų gruodžio 
mėn. 15 dieną, Lietuvių Sve
tainėje, 2 valandą po pietų.

Kuopos nariai yra kviečia
mi dalyvauti šiame susirinki- 
mes, nes bus renkama kuopos 
valdyba 1958 metams ir no
minuojami kandidatai į Pil
domąją Tarybą. Taipgi atsi
veskite naujų narių prirašyti 
prie SLA 64 kuopos.

Anna Lukas,
SLA 64 kuopos

Omaha, Nebraska. — 
87 kuopos susirinkimas 
kiamas gruodžio mėn. 8 die 
ną, priprastoj 
prastu laiku.

Visi kuopos 
mi atsilankyti 
mą, nes yra svarbių reikalų 
aptarimui, taipgi bus renka
ma kuopos valdyba 1958 me
tams ir nominuojami kandi
datai į Pildomąją Tarybą, to
dėl visų kuopos narių parei
ga būti susirinkime. Ateida
mi atsiveskite kandidatų pri
rašyti prie SLA 87 kuopos.

John Popikas,
SLA 87 kuopos pirm.

Cicero, UI.—ŠLA 301 kuo
pos susirinkimas įvyks gruo
džio mėn. 4 dieną, 7:30 valan
dą vakare, Liberty svetainėje, 
14-th Street ir 49-th Ct.

Visį nariai ir narės kviečia
mi dalyvauti šiame susirin
kime, nes bus renkama kuo
pos valdyba 1958 metams ir 
įvairios komisijos. Taipgi bus 
nominuojami kandidatai į Pil
domąją Tarybą. Todėl kiek
vieno nario būtinai pareiga 
būti susirinkime. Ateidami at
siveskite kandidatų prirašyti 
prie SLA 301 kuopos.

K. P. Daveikis.

SLA 
šau-

vietoj ir pri-

nariai kviečia- 
į šį susirinki -

Chicago, Ill. (18-tos gatvės 
apylinkė). —- SLA 129 kuo
pos priešmetinis susirinkimas 
įvyks gruodžio 1 dieną, sek
madienį, pirmą valandą po 
pietų, Dievo Apveizdos para-

taaš b’tt.s įdomesnis už kitūs. 
Bus nominacijos kandidatų į 
Pildomąją Tarybą. '

Bus kuopos valdybos rinki
mai. Tšsirinksit kokius nore- %
šit, kad paskui nereikėtų ziur- 
zėti, kad tas ar kitas valdy
bos narys negeras.

iSvaVbiausias dalykas . bus 
tas, kad nariai, po susirinki“- 
mo, bus pavaišinti užkan
džiais ir gėrimais.

įPrieg tam norime jūsų pa
prašyti, jei galite, atsiveskit 
savo giminaitį ar pažįstamą, 
kurie dar nepriklauso Susivie
nijime, patarkit jiems ar jų 
vaikams įsirašyti į Susivieni
jimą. Dabar eina naujų narių 
gavimui vajus, pasidarlbuokim 
nors kiek ir mes.

V. Taimilaitis, pirm.
A. Miliauskas, sekr.

norą atsisakyti nuo šių pa
reigų, bet prašant apsiima. 
Atrodo, kad jis dar pajėgus 
eiti tas pareigas, o pavaduo
tojo šiuo tarpu neįmanoma 
surasti, tai yra labai pagei
daujama, kad jis darbuotųsi 
ir toliau.

Dar noriu pastebėti, kad 
nors šis susirinkimas buvo 
svarbus, bet narių atsilankė 
mažai. Atrodo, kad nariai ne
paiso kaip bus padaryta, nors 
Susivienijime daromi nauji 
patvarkymai, kaip centrinių 
atstovų parinkimas ir kt., bet 
nariai į tai nekreipia jokio dė
mesio ir nelanko susirinkimų.

Korespondentas.

/"*! • IIS* •Chicago, Illinois

SLA 44 kuopos metinis su
sirinkimas šaukiamas gruo
džio mėn. 7 dieną, 8 valandą 
vakare, Piliečių Klubo svetai
nėje, 3655 N. W. 34-th St.

Gerinami nariai ir narės, 
malonėkite atsilankyti į šį su
sirinkimą, nes bus renkama 
kuopos valdyba 1958 metams 
ir nominuojami kandidatai į 
Pildomąją TAybą. Yra ir ki
tų svarbių reikalų aptarimui 
dėl Susivienijimo gerovės. Įsi
dėmėkite, kad musų pareiga 
(lankyti kuopos susirinkimus. 
Kada gausiau lankysime susi
rinkimus, busime vieningi, 
tuo daugiau galėsime gerų 
darbų atlikti, daugiau naujų 
narių prirašyti į SLA. 44 kuo
pą, o kada prigulėsime prie 
SLA ir lankysime susirinki
mus, tai ir savo organizacijai 
galėsime padaryti gero, 
SLA yra plati dirva dirbti 
tuviškus darbus.

Taigi gerbiami nariai ir
rėš, laikas mums stoti į darbą 
ir susiglaudus daugiau dirbti. 
Dirbdami Susivienijime, tuo 
pat kartu dirbsime savo tau
tos gerovei ir jos garbei.

Kaip žinote, musų senoji tė
vynė Lietuva bolševikų naiki
nama, tai tik bendromis jė
gomis mes jai galime pagel
bėti, jeigu tik busime sąmo
ningi, nežiūrint musų politi
nių ar religinių įsitikinimų, 
stokime į Susivienijimo narių 
eiles ir jį stiprinkime, jo dar
bus remkime.

Kristopas Žemaitis,
SLA 44 kuopos sekr.

Lapkričid 10 dieną lietuvių 
parapijos salėje buvo laiko
mas SLA 66 kuopos metinis 
susirinkimas, apie kurio nuta
rimus čia trukmai parašysiu.

Delegatai, buvę SLA 4-tos 
apskrities suvažiavime, tai 
yra Ona Oaplinskienė ir Ant. 
Baranauskas, išdavė rapor
tus. Kiti delegatai sutiko su 
pirmesniųjų raportu. Rapor
tas priimtas.

Atsistojimu
mirę šios kuopos nariai, t. y. 
Jurgis Jonyla, kuris mirė spa
lio 9 dieną, palaidotas spalio 
12 dieną. Tai buvo gero budo 
žmogus, su visais gražiai su
gyveno, susilaukė gilios se
natvės, apie 85 metų. Nors 
prieš kiek laiko jis atsiėmė 
savo rezervus iš SLA, tačiau 
jo prigulėjimas prie Susivie
nijimo per daugelį metų aiš
kiai įrodė, kad jis buvo pa
vyzdingas. Kol jam sveikata 
tarnavo, visuomet lankydavo 
kuopos susirinkimus ir paren
gimus. Taipgi jis nemažai pri
sidėjo prie lietuviškos .veik
los.

Antras mirė Vincas Man- 
kauskas spalio 20 dieną. Jis 
buvo neseno amžiaus, Susi- 
vienime priklausė 10 metų. 
(Pomirtinės jo žmonai Mortai 
Mankienei išmokėta $1,000.00.

Kuopos pirmininkas, S. Bu- 
janauskas, perskaitė praneši
mą iš SLA centro kaslink 
nominavimo kandidatų į Pil
domąją Tarybą. Po vieno ki- / 
to išsireiškimo šiuo klausi
mu, atliktos nominacijos.

Šis susirinkimas šiais me
tais buvo paskutinis, tai ir 
kuopos valdyba išrinkta 1958 
metams. Daugelis pareiškė, 
kad užvirtinti tą pačią valdy
bą, tai ji 
Valdybos 
mininkas 
kas, vice
kaus'kas, finansų sekr ir org. 
Juozas Radzevičius, užrašų 
sekr. Antanas Kasparavičius 
(pastarasis nors nusipirko 
namą New Haven, Conn, ir 
persikėlė ten gyventi, tačiau 
raginamas dar apsiėmė musų 
kuopoj sekretoriauti), iždin. 
ir korespondentas Juozas Mar
čiulionis, iždo globėjai Ona 
Čaplinskienė ir Antanas Ba
ranauskas, maršalka Antanas 
Jankauskas.

Žinoma, yra svarbu, kad vi
si valdybos nariai atliktų 
savo pareigas, bet svarbiau
sios pareigos yra finansų se
kretoriaus ir organizatoriaus, 
kurias iki šiol eina J. Radze
vičius ir jas gerai atlieka, ne i 
tik kaipo finansų sekretorius, 
bet ir organizatorius. Štai 
4-tos apskrities suvažiavime 
paaiškėjo, kad jis šiais me
tais prirašė prie Susivieniji
mo 3 naujus narius, o visos 
kitos kuopos Conn, valstijoj 
tik vieną naują narį. Tas pa
rodo, kad jis daug daugiau 
pasidarbavo, negu
organizatoriai. J. Radzevičius 
kai kada pareiškia, kad turi

Po vasaros atostogų kuopa 
ėmė šiek tiek judėti. Spalio 6 
dieną įvyko eilinis kuopos su
sirinkimas. Atsistoju pager
bėme mirusius kuopos narius 
brolius: Petkų ir Misiūną.
• • Atstovais į ALTo konferen
cija XI. 17 išrinkome bro
lius: J. Liorentą, J. Kučinską 
ir J. Kauną. Nubalsuota skir
ti auką $10.00.

Kad nariai šiek tiek gau
siau lankytų susirinkimus, 
pirmininkas L. Šmulkštys pa; 
siūlė 
kimų 
lėmis 
liais. 
sumanymas priimtas.

Brolis Kutra atliko prane
šimą organizacijos reikalais. 
Jis įrodė, kad SLA, kaipo fra- 
ternalinė draudos organizaci
ja, kai kuriais atžvilgiais pra
lenkia komercines draudos 
organizacijas.

Kad SLA nesilpnėtų, se
niesiems nariams išmirštant, 
svarbu surasti naujų narių. 
Šiam tikslui SLA įstatai per
žiūrėti ir pritaikyti. Ypač 
jaunimas SLA eilėse pagei
daujamas.

Susirinkimas labai įvertino 
šį Čikagos organizatoriaus, 
brolio J. Kutros, pranešimą.

Kuopos Korespondentas.

pos valdyboje, buvo iždo glo
bėju, o pirmininko pareigose 
išbuvo 22 metus. 1956 metais 
SLA seime jam. buvo įteiktas 
SLA diplomas ir auksinis 
ženkleliu.

Spalio 30 dieną, iš K. Ki- 
žio laidojimo įstaigos, po pa
maldų šv. Kazimiero bažny
čioje, palaidotas parapijos ka
pinėse.

Dideliame nubudime paliko 
žmoną Oną, sūnų Joną ir duk
rą Albiną Pasiulaitę, gyve
nančią Churge Falls, Va., ir 
du brolius, Petrą Pittstine ir 
Jurgį Lietuvoje, taipgi liko 
dvi seserys, Marė Lekaunikie- 
nė, gyvenanti Pittstone, ir Je- 
va gyvenanti Lietuvoje. Be 
čia suminėtų, liko 7 anūkai ir 
daug giminių. ,

Motiejau, ilsėkis ramiai šal
toje Dėdės Šamo žemėje, o li
kusiems nubudime reiškiu gi
lią užuojautą.

A. Galinskas.

Pasaulio Lietuvių Ži 
nyno Prenumerato

rių Dėmesiui

Wilkes Barre, Pa

SLA 115 Kuopos Nariams

Svarbus pranešimas — per
skaitykite visi.

Per vasarą kuopa susirinki
mų nelaikė. Kuomet buvo 
pradėti susirinkimai laikyti, 
nariai neateidavo. Kada rei
kia pradėti susirinkimą, nei 
kvorumo nesusidarydavo. Kas 
pasidarė, kodėl nariai sutin
go susirenkimus lankyti ?

Seniau ir parengimų dau
giau turėdavom, visi dirbome 
ir susirinkimai būdavo skait
lingi. Dabar lyg užkerėta.

Sekantis susirinkimas bus 
priešmetinis, įvyks gruodžio 
8 diena, Lenkų Veteranų na
me, 287 E. Main Street, 1:30 
valandą po pietų. Į šį susirin
kimų yra raginami atsilanky
ti visi nariai, nes susirinki-

ir buvo užtvirtinta, 
sąstatas toks: pir-
Stasys Bujanaus- 

pirm. Stasys Trap-

Sunkios ligos apimtas, spa
lio 25 dieną nuvežtas į Pitts- 
tino ligoninę Motiejus Gudau
skas, mirė spalio 27 dieną.

Velionis į šią šalį atvyko 
1906 metais, gyveno Pittstone 
ir jo priemiestyje Sebastopol. 
Jis buvo ramaus budo, sąži
ningas, su visais gražiai san
taikoj sugyveno.

Į SLA 7 kuopą įsirašęs, bu
vo veiklus narys, tarnavo kuo-

Pagal praeitais metais pa- 
s i r a š y t ą sutartį su Tėvų 
Pranciškonų spaustuve Bro
oklyne P. L. ŽINYNO spaus
dinimas turėjo būti baigtas š. 
m. gegužės mėnesį. Netikėtai 
ilgesniam laikui susirgus vie
nam spaustuvės raidžių rinki
kui knygos išleidimą teko ati
dėti rudeniui. Susidaręs ilges
nis laisvas laikotarpis buvo 
išnaudotas trūkstamų žinių 
rinkimui,
bendrai knygos tobulinimui. 
To viso pasėkoje knyga pasi
darė gerokai didesnė negu bu
vo planuota, o tas dar labiau 
pasunkino ir taip jau užtęstą 
knygos surinkimą. Tadgi P. 
L. ŽINYNAS ir vėl negalės 
pasirodyti lapkričio mėnesį, 
kaip buvo numatyta 
dant knygos išleidimą 
niui.

Šiuo metu ŽINYNO
kimas eina prie galo, bet dar 
kiek užtruks kol jis bus at
spausdintas ir įrištas. Iš Tė
vų Praciškonų spaustuvės 
yra gautas pakartotinas už
tikrinimas, kad šį kartą kny
ga bus gatava išsiuntinėjimui 
.1958 m. sausio mėnesį. Iš 
ŽINYNO redaktoriaus pusės 
viskas yra padaryta, ir jei ne 
spaustuvės techniškos kliū
tys, knyga jau dabar butų 
gatava išsiuntinėjimui.

Atsiprašydamas gerbi amų 
prenumeratorių už suvelini- 
mą, kartu prašau pranešti ir 
naujus adresus tų, kurie yra 
pakeitę gyvenamąsias vietas 
po knygos užsiprenumeravi- 
mo, kad butų galima iš ank
sto pasiruošti išsiuntinėjimui,
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visi kiti

bus baigtas.
Šia pačia proga noriu pa

stebėti, kad ŽINYNU yra su
sidomėjusios visa eilė viešųjų 
ir universitetų bibliotekų, iš 
kurių gauti užsakymai, kaip 
pav., Congressional Library 
Washingtone, University of 
California Library, Wayne 
State University Liter., Cleve
land Public Library ir dauge
lio kitų. Tad išleidimo uždel
simas yra labai nemalonus ir 
ŽINYNO redaktoriui.

Stokuojant angliškos lite
ratūros apie Lietuvą ir jos 
dabartines problemas ŽINY
NAS turės bent dalinai šią 
■spragą užpildyti gana plačiu 
angliškuoju skyrių. Jis taip 
sutvarkytas, kad ne tik ang
liškuoju, bet ir kitais esmi
niais skyriais galės naudotis 
ir lietuviškai nemokantieji.

Iki Naujų Metų užsiprenu
meravusieji P. L. ŽINYNĄ 
(Lithuanian World Directo
ry) gaus už penkis dolerius 
kietais apdarais, vėliau — 
$6.00. Prenumeratas siųsti: 
Mr. A. Simutis, 41 W. 82-nd 
Street, New York 24, N. Y.

“Margučio” 30 metų gyva
vimo sukakčiai paminėti su
ruoštas parengimas Conrad 
Hilton svetainėje visais at
žvilgiais buvo sėkmingas. Pro
grama buvo įvairi ir turinin
ga. Be rodomo garsinio fil
mo, kuriuo dalyviai buvo pa
tenkinti, Chicagos Simfonijos 
orkestras išpildė Vlado Joku- 
bėno šokį iš ’’Miško šventės”. 
Solistas S. Baranauskas gra
žiai padainavo A. Vanagaičio 
“Mamytę” ir K. Banaičio “Aš 
per naktį”, o vėliau padaina
vo kelias dainas iš operų.

Programai užsibaigus, pra
sidėjo šokiai ir vaišės, kurie 
tęsėsi iki vidurnakčio. Kaip 
meninė programa, taip ir šo- 
kiais-vaišėmis dalyviai buvo 
patenkinti, nes jie linksmai ir 
gražioje nuotaikoje . praleido 
laiką.

Reikia pripažinti, kad “Mar
gučio” trisdešimts metų gy
vavimo sukakčiai paminėti 
programa buvo gera ir pats 
parengimas gerai suruoštas, 
kokių musų mieste ne dažnai 
buna.

Ilgiausių metų “Margučiui” 
ir prie jo dirbantiems žmo
nėms ! Dalyvis.

Susivienijimo nariai patys 
lankykite kuopų ir apskričių 
parengimus ir raginkite kitus 
lankyti.

Pati patikimiausia firma siuntiniams persiųsti į SSSR, Lietuvą, 
Latviją, Estiją, Ukrainą ir kitus kraštus yra

Parcels to Russia, Inc
1530 BEDFORD AVENUE,

Tel. INgersol 7-7272, INgersol 7-6465
BROOKLYN 16, N. Y

Brooklyne įstaiga atidaryta kasdien ir sekmadieniais nuo 9 iki 6 vai., šešta
dieniais nuo 9 iki 4 vai.

Pristatymas garantuojamas gavėjo parašu.

Siuntiniai išsiunčiami skubiai.

f®

r PRIĖMIMO PUNKTAS
NEW YORK CITY, 78 Second Ave. Tel. ORchard 4-1540

DETROIT 12, MICH., 
11601 Jos. Campau Avė.

Tel. TO. 8-0298
PHILADELPHIA 23, PA.

832 North 7th St.
Tel. WA. 3-1747

MUSŲ SKYRIAI
HARTFORD, CONN

651 Albany Ave.
Tel. CHapel 7-5164

CHICAGO, ILLINOIS, 
3741 W. 26th St.
Tel. CR. 7-2126

121 S. Vermont Ave.

263 Market St.
Tel. MA. 2-6937



Amerikos Lietuvių Veikia
Chicago Illinois

Jurgis.

Bus atdara Padėkos Dienoi

Wilkes Barre, PaDetroit, Michigan
Netekom Gero ŽmogausMETINE SUEIGA

41-41

Philadelphia, Pa
Lawrence, Mass

ilgamečio Susi

636 Broadwayj

Orderi

pradžios šių metu bendrai viso
1739 South Illinois

Susivienijimo Sekretorius Da
lyvavo (ALTo Suvažiavime

Lietuvos Laisvės Komiteto 
Pirmininkas Washingtone

. $5,746.00 
$133,965.15

Stanislovaitis, 
korespondentas

vyras Ado
Aldona, ki

Viso
Wuo

Boston 27, Mass.

pasitarimų su JV 
pareigūnais.

$52.00 
7.00 

24.00 
12.00 
72.00 
36.00 
12.00 
55.24 
10.00 
31.50 
24.00 
25.00 
45.00 
45.00 
48.00 
17.00 
22.00

Lavinskas su stipriais, 
viršeliais. Kaina tik $4.00. Kas pirks knygą

linkiu poniai

sūnūs Juo

Praeitos savaitės pabaigoje 
Susivienijimo sekretorius dr. 
M. J. Vinikas buvo išvykęs į 
Washingtoną dalyvauti Ame
rikos .Lietuvių Tarybos meti
niame suvažiavime, kuris įvy
ko lapkričio 15 ir 16 dienomis 
Continental viešbutyje, Wa
shington, D. C.

Jonas, sun. Simono

Lietuvis Išrinktas į Miesto 
Mokyklų Komitetą

Y. Tel. CHelsea 3-2583
arti visų požeminių traukinių)

...______ ___  $546.74
-__u____ $23,587.18

M. J. VINIKAĄ 
ggrfA Sekretorius

■laisvinimo 
nustatymo 

veiksnių akcijai 
ateičiai. Be to,

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar- 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUŠOMA flETUVA”, 
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada.

Vincenta, 
Jonas.
Elena, iš

kartą musų miesto 
išrinktas lietuvis į 

Mokyklų Komitetą.

Andrius (“Adasius"), 
vals. 
ir Staniulienė, gyveno

General Parcel and Travel 
Co., Inc., 135 West 14-th St., 
New York, N. Y. įstaiga, ku
ri siunčia siuntinius į Lietuvą 
ir kitas S. S. S. R. respubli
kas, praneša, kad jos įstaiga 
bus atdara Padėkos Dienoj 
nuo 9 valandos ryto iki 2 va
landai po pietų.

Rimtai susirgo Sofija Tva 
ranavičienė.
vienijimo 135 kuopos užrašų 
sekretoriaus Antano Tvarana- 
vičiaus žmona. Šiuo metu ji 
yra ligoninėje Camden, N. J., 
kur jai padaryta operacija.

Sofijai 
Tvaranavičienei greitai pas
veikti ir grįžti į namus prie 
kasdieninių šeimyniškų parei
gų, o p. Tvaranavičiui, jo 
žmonai sergant, reiškiu užuo
jautą ir linkiu stiprybės.

. SLA 135 Kuopos Narys.

■ Ryšium su Amerikos Lie
tuvių metiniu suvažiavimu .ir 
dabartine tarptautine padėti
mi LLK pirmininkas V. Si
dzikauskas lapkričio 14—17 
dienomis lankėsi Washingto
ne. ALTo suvažiavimui jis pa
teikė bendrosios tarptautinės 
padėties vaizdą ir dalyvavo 
ALTo, LLK ir Vliko viršūnių 
uždarame pasitarime dėl da
bartinės Lietuvos 
padėties u 
programos 
artimiausiai 
jis turėjo išsamų pasikalbėji
mą su Lietuvos atstovu Wa
shingtone p. J. Kajecku, taip 
pat porą 
vyriausybės

Serga Sofija Tvaranavičienė, 
SLA 135 (Kuopos Sekreto

riaus Žmona

zos žmona Phillis taipgi gra
žiai lietuvių kalbą vartoja. 
Jie augina tris sūnūs.

Adv. John A. Stundza 
daug dirba šiose organizacije: 
Lietuvių Piliečių (Klubo pirmi
ninkas, Amerikos Lietuvių 
Tarybos Lawrenciaus sky
riuje virš dešimts metų akty
viai darbuojasi ir yra jo pir
mininku. SLA 41 kuopoj fi
nansų sekretoriaus pareigas 
eina 12 metų. SLA antrojoj 
apskrityje eina vice pirminin
ko pareigas. Taipgi radio 
“Laisvės Varpo” komitete 
veikia sykiu su kitais to ko
miteto nariais. Dabar išrinkus 
John A. Stundzą į Lawrence 
Miesto Mokyklų Komitetą. 
Linkėtina brol. John A. Stud- 
zai geriausio pasisekimo nau
jam darbe.

Galima dar priminti, kad ir 
J. A. Stundzos sesutė Amilia 
daug darbuojasi lietuviškame 
judėjime, taipgi ir ALTo sky
riaus delegatų tarpe.

M. Stonis.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

BIELIAUSKAS 
FUNERAL HOME

BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

prie
vyno 
nant 
roito
DLO
tinį darbą.

Centro Korespondentas

Pirmą 
istorijoj 
Miesto 
Prieš du metus jis kandidata
vo tai vietai ir rinkimus pra
laimėjo, bet šį kartą tapo iš
rinktas. Tuo laimingu lietuviu 
yra adv. John A. Stundza, 
išaugintas lietuviškoj dvasioj 
ir gražiai lietuvių kalbą var
toja, iš pat mažens su lietu
viais dalyvauja, daug dir
ba lietuviškose organizacijose 
per keliolika metų. Jis yra 
antro karo veteranas. Stund

žia mirė A. Bažys, kuris 
jau buvo peršokęs šešiasde
šimts metų amžiaus. Jis my
lėjo skaityti lietuviška litera
tūrą ir savo laiku turėjo daug 
įvairių knygų.

Jis gyveno pas savo pusse- 
rę Tamalynkmę. Man žinant, 
kad ten .niekas dabar nenorės 
knygų skaityti, tai nutariau 
paimti iš Tamalynienės kny
gas ir jas perduoti kuriam 
nors knygynui.

Nuvažiavus į gyvenamą vie
tą, susitikau p. A. Skarnulie- 
nę-Tamalynienę. Ji savd laiku 
dalyvavo lietuvių choruose ir 
išaugino du sūnūs ir dukrą, 
kas duoda jai daug darbo pri
žiūrėti anukus.

Pasakius atsilankymo tiks
lą, p. Skarnulienė maloniai su
rinko knygas ir perdavė man. 
Nors rinkinyje nebuvo tikė
tasi rasti literatūros, bet pa
ėmiau visas knygas ir perda-

SLA 35 kuopos, knygy- 
Tad kuopos vardu dėko-

A. S'karnulienei už kny- 
kad jos 

jau apie metai

SLA 126 Kuopos Susirinki
mas ir Valdybos Rinkimai
SLA 126 kuopos susirinki

mas bus gruodžio 6 dieną, 
penktadienį, 8 valandą vaka
re, Susivienijimo Centro pa
talpose, 307 West 30-th St., 
New Yorke.

Bus renkama kuopos val
dyba ateinantiems metams ir 
nominuojami kandidatai į Pil
domą Tarybą.

Kuopos sekretorius
P. Bukšnaitis.

SHAUNS 
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave. 

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHAUNS IR 

J. B. SHAUNS 
Tel. Virginia 7-4499

Vytautas, gimęs 1916 m, 
Antanas, sūnūs Motie-

G iminės 
asmenis prašomi kreiptis i:

CONSULATE GENERAL
OF LITHUANIA,

41 WEST 82-nd STREET,
NEW YORK 24, N. Y.

šeštadienį, lapkričio 30 die
ną yra ruošiamas Detroito 
Lietuvių Organizacijų Centro 
metinis vakaras-balius. Pro
gramos dalyje bus suvaidinta 
L. Fulgos keturių veiksmų 
komedija “Mlokyklos Drau
gai”. Vaidintojai bus ponios 
Mikšienės kolektyvas, kuris 
visada pasižymi gerai paruoš
tais vaidinimais, o šiuo sykiu 
'bus paruošti dar geriau.

Po vaidinimo bus šokiai 
geros muzikos, saldaus 
ir šalto alučio, pasisoti- 
šiltais šuniukais. Det- 
lietuviai paremkite šį 

Centro tautinei patrijo-

LENGVAS BUDAS
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant geležinkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas 
siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nu
ėjus krautuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai. Užsisakant adresuoti:
KELEIVIS

SLA 63 KUOPOS 
priešmetinis susirinkimas į- 
vyks šių metų gruodžio mėn. 
6 dieną, Tūly Park svetainėj, 
90 ir St. Laurence Avenue. 
Pradžia 8 valandą vakare.

Visi nariai ir visos narės 
dalyvaukite šiame susirinki
me, nes bus nominuojami kan
didatai į Pildomąją Tarybą. ir 
renkama kuopos ‘ valdybą 
1958 metams. Yra ir kitų 
svarbių organizacijos reikalų 
aptarimui. . . <

P* L Kučinskas.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

$11.00 
valstybėse — 
Chicagoje —

Lietuvių Spauda Amerikoje
Nuo pirmos Lietuviškos Gazietos Iki dabartinių 

laikraščių nuo 1879 metų iki 1955 metų
kiek kokių kur buvo leidžiama laikraščių ir žurnalų, visi 
yra sudėti su paveikslais buvusių leidėjų, rašėjų ir pačių 
laikraščių. Parašė ir išleido F, 
gražiais
Angliakasių Atsiminimai ir Lietuvių Spauda Amerikoj, 
tas abidvi knygas gaus už $5.00. {dėkite penkinę į laišką 
ir atsiųskit, knygas tuoj gausit. Rašykit aiškiai savo 
adresą. Kreipkitės į

FRANK LAVINSKAS,
46th St., Long Island City 4, N. Y.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui 

jLaįikričio 23 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės
MjOTIEJUS GUDAUSKAIS, 7 kp., Pittston, Pa., gimęs 

, kovo 21, 1887 m., Vanguose, Pakuonio valse., Ldetu- 
j voje. Prie SLA prisirašė birželio 8, 1924 m., mirė 
i ■ spalio 27, 1957 m. Velionio žmonai, Onai Gudauskie- 
; nei, pomirtinės išmokėta ________________ _ $1,000.00

JONAS LABUiCKAS, 17 kp., Brockton, Mass., gimęs 
J birželio 7, 1899 m., Didžasalio kaime, Salako valse.,

25, 1950 m., mirė spalio 23, 1957 m. Velionio dukte- 
Žarasų apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 
riai, Aldonai Labuckas, pomirtinės išmokėta __ $250.00

i KAZYS ARCaKAiUSKAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich., 
gimęs kovo 5, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė sausio 7, 1923 m., mirė spalio 25, 1957 m. Velio
nio žmonai, Onai Arcikauskas, pomirtinės išmokėta $300.00

GERTRUDE M1ISIUINIENE, 57 kp., Worcester, Mass., 
gimus kovo 13, 1894 m., Janauko kaime, Kalvarijos 
valse., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 7, 
1924 m., mirė spalio 2, 1957 m. Velionės vyrui, 
Kazimierui Mlisiunui, pomirtinės išmokėta_ $1,000.00

JUOZAS ANDRIUŠIS, 99 kp., Herminie, Pa., gimęs bir
želio 1, 1866 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sau
sio men., 1902 m., mirė spalio 19, 1957 m. Velionio 
žmonai, Magdei Andriušienei, pomirtinės išmokėta $109.00

JOSEPH BALCAITIS, 100 kp., Racine, W5s., gimęs va
sario 18,! 1889 m., Volungiškių kaime, Raseinių 
apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 5, 1942 

’m., mirė spalio 28, 1957 m. Velionio sunui, Joseph 
Bakaičiui, pomirtinės išmokėta--------- ------ $500.00

GERDRUD® ŠIUGŽDA, 168 kp., Stamford, Conn., gi
mus kovo 15, 1886 m., Mbzuriškės kaime, Lietuvoje. 
'Prie SLA prisirašė balandžio 1, 1938 m., mirė lap
kričio 5, 1957 m. Velionės vyrui, Juozui Siugždai, 
pomirtinės išmokėta ___________________  $600.00

VINCAS UNTULIS, 185 kp., E. Chicago, Ind., gimęs 
rugsėjo 30, 1879 m., Kretingos apskr., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė gruodžio 2, 1927 m., mirė rugsė
jo 18, 1957 m. Velionio dukteriai, Kathryn Untulis, 
pomirtinės išmokėta —------------------------- $437.00

JOHN G. QUATEROLO, 199 kp., Shaft, Pa., gimęs sau
sio 26, 1905 m., Shenandoah, Pa. Prie SLA prisirašė 
sausio 12, 1941 m., mirė lapkričio 1, 1957 m. Velio
nio žmonai, Mary Quaterolo, pomirtines išmokėta $500.00

ANTANAS LESCINSKAS, 204 kp., Tamaqua, Pa., gi
męs gegužės 1, 1886 m., Užnogarių kaime, Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė gegužės 5, 1918 m., mirė lap
kričio 7, 1957 m. Velionio žmonai, Marei Leščins
kienei, pomirtinės išmokėta _____ _______  $600.00

JOSEPH GERMAN, 252 kp., Muskegon, Mich., gimęs 
liepos 30, 1906 m., Shenandoah, Pa. Prie SLA prisi
rašė gegužės 6, 1928 m., mirė rugsėjo 28, 1957 m. 
Velionio žmonai, Antonia F. German, pomirtinės 

' išmokėta ________________________________  $150.00
PRANAS KUČINSKAS, 280 kp., Jackson, Mich., gimęs 

spalio 22 dieną, 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė liepos 7, 1918 m., mirė spalio 31, 1957 m. Ve
lionio žmonai, Bertha Kučinskas, pomirtinės išmo
kėta ___ _________________________ ____  $300.00

. - Viso ------------------------------------------ -
Nuo pradžios, šių metų bendrai viso __

Išmokėtos ligoje pašalpos
E. GEROSKI, 7 kp., Pittston, Pa. Sirga 4' sav. ir 4 d. _
K. DEGUTIS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 1 s. ir 5 d
Z. NARVAIšIENfi, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 8 s. .
J. VALENTAS, 29 kp., Wlestville, Ill. Sirgo 4 s. _____
J. BALIUKAS, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 8 a.
J. P. POHL, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 8 s. _____
A. STANKEVIČIUS, 68 kp., Lee Padų Pa. Sirgo 4 s.
A. MISEVIGH, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 12 s. --------
S. JAKUČIONIS, 79 kp., Inkerman, Pa. Sirgo 3 s. ir 1 d,
J. STRAZDIENE, 87 kp., So. Omaha, Nebr. Sirgo !6 s. ir 3 d.
J. .PHILIPS, 100 kp., Racine, Wis. Sirgo 8 s. ---------------------- -
K. ALEKSIUNAS, 109 kp., Chicago, UI. Sirgo 8 s. -----------
A. JURGUTIS, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 2 s. ir 3 d.
L. JURGUTIEiN®, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 2 s. ir 3 d
M. GALJNAITIS, 159 kp., Collinsville, III. Sirgo 8 s. -------------
Wi. UNTULIS, 185 kp., E. Chicago, j Ind. Sirgo 2 a. iir 5 d. — 
P. DRAGŪNAS, 35S kp., Pittsburgh, Pax Sirgo 7 a. ir 2 d.  

JOHN N AG H TE N & C<
ESTABLISHED 1863 INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

SIUNČIA SIUNTINIUS į LIETUVA, LATVIJA, ESTIJA 
IR KITAS S. S. S. R. RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC 
(Licensed by USSR.) »

135 West 14th Street, New York 11, N.
(Tarpe Sixth ir Seventh Avenues —

FIRMA SUDARĖ SPECIAL^ SUTARTĮ SU INTURISTU, MASKVOJE 
atsiųsti paštu, arba kitu budu, patogiu siuntėjui, 
atsiunčia siuntinius paštu, tuojau (atgal grįžtančiu 
pranešimą kiek persiuntimas kainuoja.
laike 48 valandų. Po kelių dienų siuntėjas gau- 
įrodo, kad siuntinys adresatui pasiųstas.

viau 
nui. 
ju p 
gas, taipgi primenu, 
motina serga 
laiko.

J. S.
Kuopos

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. 
$13 00 metams, $7.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money 
kiu adresu:

NAUJIEN
Halsted Street

Valaitis Mykolas ir Pranciškus, 
sūnus Pranciškaus.

žukauskaitė-Andriukaitienč Ma
rijona.

Žvirblys Jonas, sun. Antano, gy
veno 177 Neptune Ave., Jersey Ci
ty, N. J. i Į ■

• žvirblytė, sesuo Antano Žvirblio, 
iš čeniškėlių k., Joniškėlio vals., 
Biržų apskr.

Balčiūnas 
iš Žiežmarių

Beniulienė
Minersville,

Berneckienė-Platustytė 
ir Platustis Antanas ir 

Borisienė-Vilčinskaitė 
Tytuvėnų.

Čepokas Jeronimas ir 
Gadučių k., Kuršėnų vals.

Dikšaitis Jonas, sūnūs Jono.
Grincevičienč-Šatkauskaitė Juze

fa (Grincewicz-Szatkowska), kil. iš 
Lietuvos, gyveno Detroit, Mich.

Duda Algirdas ir Jonas, sūnus 
Jono.

S

Kemerienė Genovaitė.
Kuktienė-Maknavičiutė Ona, iš 

Kybeikių k., Vilkaviškio apskr.
Latvat George ir Meta ir vai

kai, atvykę Kanadon 1951 metais, 
gyvenę Nelson, B. G. 
Liaudinskaitė-Lukšienė Stasė.

Lukšienė-Liaudinskaitė Stasė.
Maknavičiutė-Kuktienė Ona, iš 

Kybeikių k., Vilkaviškio apskr.
Matulis Jonas (buv. Matulaitis), 

iš Vilkaviškio apskr., išvyko Ame
rikon iš Anglijos 1917 metais.

Melinis J., dirbęs Geležink. val
dyboje.

Muliauskas Mateušas, ir žmona 
Liucija, gyvenę New Washingtone 
(bene Indianoje).

Siuntinius galima patiems atnešti asmeniškai, 
Klijentai, gyveną ui New Yorko ribų ir kurie 
paštu) gauna tikslų atsiųstų daiktų sąrašą ir 
Siuntiniai atydžlai supakuojami ir išsiunčiame 
na iš firmos oficialų JAV-bių pašto kvitą, kuris 
SVARBU: Visos siuntimo išlaidos, įskaitant muitą, apmokama čia, vietojo. Jūsų artimieji ir draugai 
gauna siuntinį — dovaną beabet kokio mokesčio. Siuntėjas gauna gavėjo pasirašytą kvitą*

PRADŽIUGINKITE SAVO ARTIMUOSIUS SIUNTINIU KALĖDOMS!
Siuntinių Pristatymas Garantuotas!

Galima siųsti tik naujus daiktus. Galite siųsti medžiagas, naujus drabužius, ava
lynę, odas, maisto produktus, foto aparatus, siuvamas mašinas, rašomas mašinėles, 
vaistus ir visokius kitus daiktus.

Mūsų Šūkis: Ypatingas Dėmesys ir Mandagumas su Klijentais
KUJentų patogumui musu ištaigoje neribotas pasirinkimas medžiagų, odos, vaikams daiktų, ska
relių, šaliku ir Idtokių daiktų geriausios rūšies prieinamomis1 kainomis.

Įstaiga atidaryta kasdien 9-6 vai., sekmadieniais nuo 9 įkl 4 vai.
Informacijų klauskite: Tel. CHelsea 3-2583.

NEPAMIRŠKITE! Kari siuntinys nueitų prieš Kalėdas, jį reikia pasiųsti laike kelių 
ateinančių savaičių.

DSME8IO! Visuomenės patogumui atidarytas skyrius Cleveland© kurio adresas i 
900 Litemy Roari, Cleveland, Ohio. Tel. Tower 1-1461.

Nakas Pranas
Norkus
Palietis 

jaus.
> Palietis 
dytojas.

Pankevičius Emanuelis, sūnūs 
Stasio, ir Pankevičius Stasys.

Platustis Antanai ir Jonas ir 
Platustytė-Berneckienė Vincenta. 
.Podžiukas Vladas, sūnūs Antano.

Pakickas Vincas, iš Jukonių k., 
Pušaloto par.

Šatkauskaitė-Grincevičienė Juze
fą (Szatnowska-Grincewicz), kil. 
Lietuvos, gyveno Detroit, Mich.

Staniulienė ir Beniulienė, gyveno 
Minersville, Pa.

Stankevičienė-Vilčinskaitė Morta, 
iš Tytuvėnų.

Statkus Algirdas ir Jonas, kilę 
ar gyvenę Panevėžyje.

Steponavičius Petras, sun. Stanis
lovo.

Tarvydas Valdemaras.
Vauras Konstantinas, iš Narvai- 

šių k., Plungės vals., Telšių . apskr.
Vitkus Bronius, iš Plungės.
žilytė Irena.
Bandzevičienė-Mažeikaitė Anta

nina Regina, duktė Teofiliaus, vy
ras Bandzevičius Antanas.

Barauskas Antanas, 
zo, nuo žygaičių.

Bendoraitienč Marija, 
mas, vaikai Adomas ir 
lę iš Marijampolės apskr.

Bielevičiutė Marytė, išvykusi ii 
Kauno 1944 m.

Borža Baltrus.
Daunys Kazys, sūnūs Jokūbo 

nuo Rokiškio.

Paieškojimai
Lietuvos Generalinu. Konsulato 

New Yorke paieškoti asmenys:
Slivinskas Petras ir Stasys, iš 

vaiškunnj k., Bukonių parap.
Svetikas Henrikas.




